
 

 
Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Folketingets Skatteudvalg 

Christiansborg 27. september 2017 

Svar på Skatteudvalgets spørgsmål nr. 567 (Alm. del) af 31. 
august 2017 stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S)  

Spørgsmål 
Ministeren bedes oplyse den skattelettelse personer med en årlig indkomst på 

henholdsvis 500.000 kr., 750.000 kr., 1 mio. kr., 2 mio. kr., 3 mio. kr., 5 mio. kr. 

og 10 mio. kr. vil få i 2025 såfremt hele regeringens skattereform ”Sådan forlæn-

ger vi opsvinget - jobreform fase II” offentliggjort på Finansministeriets hjemme-
siden den 29. august 2017 gennemføres. 

 

Svar 
Skatteberegninger for forskellige familietyper forudsætter en række beregningstek-

niske antagelser om fx pensionsindbetalinger, bolig- og familieforhold mv. I ne-

denstående beregninger er der taget udgangspunkt i de beregningstekniske forud-

sætninger, der er anvendt i beregningerne for en enlig direktør fra pjecen Sådan for-

længer vi opsvinget fra august 2017. 

 

Personerne med årsindkomster (ekskl. pensionsindbetalinger) på henholdsvis ½ 

mio. kr., ¾ mio. kr., 1 mio. kr. 2 mio. kr., 3 mio. kr., 5 mio. kr. og 10 mio. kr. er 

derfor alle enlige uden børn, har over 15 år til folkepensionsalderen, og har årlige 

boligudgifter for 76.500 kr. Der er således alene ændret på denne familietypes 

lønindkomst, og de deraf afledte pensionsindbetalinger, der forudsættes at udgøre 

17,1 pct. af lønindkomsten.1 Beregningerne er baseret på Økonomi- og Inden-

rigsministeriets familietypemodel tilpasset til de konkrete typeeksempler, der er 

blevet spurgt til. Det bemærkes, at den forudsatte boligudgift hverken påvirker 

skattenedsættelsen målt i kr. eller skattenedsættelsen opgjort i pct. af den samlede 

skattebetaling, der er vist nedenfor.    

 

Tabel 1 viser reduktionen i skattebetalingerne ved fuld indfasning af udspillet til 

Jobreformens fase II for typeeksemplerne fordelt på initiativer. 

 
For yderligere specificering af de enkelte initiativer henvises til svar på Skatteudval-
gets spørgsmål nr. 569 af 31. august 2017. 

 

 

1 Bidragssatsen på 17,1 pct. svarer til en statsansat på DJØF-overenskomst. 

Skatteudvalget 2016-17
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 567
Offentligt
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Alle de viste typeeksempler vil opnå en skattenedsættelse som følge af forslaget 

om at indføre et fradrag for pensionsindbetalinger. Det er kun typeeksemplet med 

en årsindkomst på ½ mio. kr., der ikke har tilstrækkelige pensionsindbetalinger til 

at udnytte fradraget for pensionsindbetalinger fuldt ud. Denne får reduceret sine 

skattebetalinger med 2.100 kr. som følge af initiativet. De øvrige typeeksempler 

indbetaler mere end 87.000 kr. på fradragsberettigede pensionsordninger, og kan 

derfor udnytte fradraget for pensionsindbetalinger fuldt ud. Disse typeeksemplers 

skattebetalinger reduceres derfor med den maksimale skattemæssige værdi af fra-

draget på ca. 2.700 kr. for personer med over 15 år til folkepensionsalderen. 
 
Da alle de viste typeeksempler har en indkomst svarende til, at de efter gældende 
regler får det maksimale beskæftigelsesfradrag, påvirkes disses skattebetalinger 
ikke umiddelbart af, at grundlaget for beskæftigelsesfradraget udvides til også at 
omfatte pensionsindbetalinger. 
 

 

Det nye jobfradrag, der er målrettet de lavstlønnede, har en maksimal skattemæs-

sig værdi på 4.500 kr., og er fuldt aftrappet ved en indkomst på 569.400 kr. Da 

pensionsindbetalinger indgår i grundlaget for jobfradraget, får personen med en 

årsindkomst på ½ mio. kr. (ekskl. pension) aftrappet beskæftigelsesfradraget fuldt 

ud. Ingen af de efterspurgte familietypeeksempler får dermed reduceret deres skat-

tebetalinger som følge af forslaget. 

 
Da alle de viste typeeksempler udnytter deres beskæftigelsesfradrag fuldt ud med-
fører forslaget om at fjerne loftet over beskæftigelsesfradraget, at alle typeeksem-
plerne får reduceret deres skattebetalinger. Fjernelsen af loftet over beskæftigelses-

Tabel 1 
Reduktion i skattebetalinger ved fuld indfasning af udspillet til Jobreformens fase II fordelt på initiativ 

Årsindkomst ½ mio. kr. ¾ mio. kr. 1 mio. kr. 2 mio. kr. 3 mio. kr. 5 mio. kr. 10 mio. kr. 

 ----------------------------------------------- Kr. i 2018-niveau  ------------------------------------------------ 

Skattebetalinger ved 
gældende regler 186.600 316.800 458.600 1.025.600 1.592.700 2.726.800 5.562.100 

1. Fradrag for pensi-
onsindbetalinger 2.100 2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 

2. Grundlag for be-
skæftigelsesfradrag 
udvides 0 0 0 0 0 0 0 

3. Nyt jobfradrag 0 0 0 0 0 0 0 

4. Fjernelse af loft over 
beskæftigelsesfradrag 6.400 14.400 22.500 54.600 86.800 151.100 311.900 

Reduktion i skattebeta-
linger 8.500 17.200 25.200 57.400 89.500 153.800 314.600 

 --------------------------------------------------------- Pct.  ------------------------------------------------------- 

Reduktion i pct. af 
skattebetalinger 4,6 5,4 5,5 5,6 5,6 5,6 5,7 
 

 
 
Anm.: Familietyperne antages at være under 50 år, og opnår dermed ikke det højeste fradrag for 

pensionsindbetalinger. Nedsættelser af registreringsafgift og ophævelse af reglerne for beskatning af fri 
telefon indgår ikke. Det bemærkes at den foreslåede fremrykning af de allerede vedtagende forhøjelser af 
topskattegrænsen alene påvirker topskattegrundlaget i årene før 2023. Derfor påvirkes familietypernes 
rådighedsbeløb ikke i 2023 af fremrykningen. For personen med en årsindkomst på ½ mio. kr. er det 
beregningsteknisk forudsat, at personen omlægger til aldersopsparing. 

Kilde: Egne beregninger på basis af Familietypemodellen. 
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fradraget medfører, at reduktionen i skattebetalingerne er stigende med årsind-
komsten, da kommuneskattegrundlaget reduceres med forhøjelsen af beskæftigel-
sesfradraget. 
 
Som følge af de højere beskæftigelsesfradrag får personen med en årsindkomst på 
½ mio. kr. reduceret sine skattebetalinger med 6.400 kr., mens personen med en 
årsindkomst på 10 mio. kr. får reduceret sine skattebetalinger med 311.900 kr. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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